

Lutter sang og lyse stemmer i Københavns gader

Januar 2015

I anledningen af 4. maj og 70 året for befrielsen i 2015 samler vi 4-5 kor til at synge på udvalgte udendørssteder i København. Vi har en aftale med Nationalmuseet om optræden ved henholdsvis Frihedsmuseet og Tøjhusmuseet, og vi er pt. i gang med at søge om muligheden for at optræde ved Folketinget og Nytorv, så der bliver sang og glade stemmer i gader og på pladser denne lyse forårsaften.

En lærke letted og tusind fulgte...

Klokken 20.00 den 4. maj 2015, bryder alle fire måske fem kor ud i sangen *En lærke letted og tusind fulgte* præcis 70 år efter, at frihedsbudskabet lød. Dette sker på hver sin lokalitet i byen omkranset af levende lys. Derefter synger hvert kor sit valgfrie program med forårs- og sommersange. Korene står selv for at trække publikum til egne optrædener, men vi søger her også om midler til en koordineret PR-indsats, så så mange københavnere som muligt kan få glæde af stemningen i indre by denne aften.

Alle lokaliteter er valgt på baggrund af deres centrale og historiske placering i København samt adgangen til at kunne gå indendørs i tilfælde af dårligt vejr.

Om Cæciliekoret og de andre kor

Koret har eksisteret i 40 år og har optrådt i de fleste egne af Danmark – alt fra Marmorkirken til Ribe Domkirke. Desuden har koret været på koncertturne til Rom, Prag, Berlin, Barcelona, Edinburgh, Skt. Petersborg, Wien mv. I efteråret 2013 optrådte koret bl.a. i domkirken i Chartres, Paris, og i oktober 2015 drager vi til Hamborg. Kasper Eliassen (tidligere sanger i Ars Nova) varetager korets direktion og står for ledelse af de ugentlige torsdagsprøver i Ansgarkirken i København.

Lydfiler, koncertoversigter og øvrige detaljer kan findes på www.caeciliekoret.dk

Vi har en aftale med korene Paradox <http://www.paradoxkoret.dk/default.asp> og Carmina

<http://www.carmina.dk/> og afventer pt. endelig tilsagn fra Unge Akademikeres kor <http://www.uak.dk/> og

Röst <http://copenhagenmusic.dk/portfolio/roest-cph/> og vi har derudover en lang korliste som backup.

Vi søger om

Vi er i dialog med fakkeloptoget, som er på Rådhuspladsen den 4. maj frem til kl. 20.40 om, at alle kor kan mødes kl. 21.30 på Rådhuspladsen og synge en fælleskoncert. Vi har ligeledes sendt en ansøgning til afdelingen for udendørsarrangementer i Københavns Kommune. Og vi vil gerne søge jer om adgang til Rådhuset i tilfælde af dårligt vejr. Hvis det af en eller anden grund ikke kan lade sig gøre, så søger vi i prioriteret rækkefølge om tilladelse til optræden på Nytorv, Kgs. Have og pladsen foran Skuespilhuset. Hvis

intet kan lade sig gøre, så kan vi være ved Frihedsmuseet til fælleskoncerten kl. 21.30. Derudover søger vi om økonomisk støtte til udarbejdelse af grafisk materiale, tryk af plakater, tryk af fællessange til publikum og indrykning af annoncer i lokalblade samt dirigenthonorar, levende udendørslys og lydudstyr på Rådhuspladsen/Nytorv og Folketinget.

Vi vil være meget taknemmelige, hvis nogen fra Kulturudvalget vil byde velkommen til fælleskoncerten på Rådhuspladsen eller et andet centralt sted kl. 21.30, men hvis dette ikke er muligt, kan vores dirigenter sagtens stå for det. Vi arbejder på, at fælleskoncert får karakter af alsang, som jo er helt i befrielsestidens ånd.

Budget

Grafisk materiale (tryk, set mv.)	10.000 kr.
Annoncering i lokalblade	10.000 kr.
Levende udendørs lys til 3 kor (30 stk. x 3 x 50 kr.)	7.500 kr.
Lydudstyr (forstærkere + tekniker)	20.000 kr.
Dirigenthonorar (5 x 3000 kr.)	15.000 kr.
Uforudsete udgifter	2.500 kr.
I alt ansøges om	65.000 kr.

På vegne af Cæciliekoret CVR-nr.: 18 50 00 43

Sara Strand strandstar@hotmail.com

og

Cecil Krarup Andersen cecil.andersen@gmail.com